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Forvaltningsreformen  -  horing

Det vises til høringsnotat 31.03.08 vedrørende  Forvaltrringsreforrrnen -,forslag til nve oppgaver til del
folkevalgte  regionale nivået.  Statens strålevern er ikke med på adresselisten, men ettersom flere av
Strålevernets virksomhetsområder er omtalt i forslaget ,  fremmer vi en høringsuttalelse.

Statens strålevern er fagmyndighet på området strålevern og atomsikkerhet. Ansvarsområdene omfatter
forvaltning og tilsyn med all bruk av strålekilder (medisin, industri og forskning), og med de to
forskningsreaktorene i Norge, videre overvåker Strålevernet naturlig og kunstig stråling i miljø og yrkesliv.
Statens strålevern leder, har sekretariat og operasjonslokaler for den nasjonale atomberedskapen.
Strålevernets virksomhet er hjemlet i lov orn strålevern og bruk av stråling, 2000 og lov om
atornenergivirksomhet, 1972.

Statens strålevern har ikke en egen  ytre  etat, men sagnhandler formelt med fylkesmannen på regionalt nivå
når gjelder atomberedskap, jf. kgl.res. av 17.februar 2006 om Atomberedskap - Sentral og regional
organisering. Videre er tilsynet med solarier delegert til kommunene, jf. § 18 i strålevern loven.

For å sikre etterlevelsen av den nye strålevernloven med tilhørende forskrifter, ser Strålevernet behovet for å
styrke tilsynet på alle områder innen strålevern i hele landet. Dette gjelder i forhold til håndtering av
strålekilder og strålebruk; det gjelder beskyttelse av det ytre miljø; forvaltning av radon, solarier og
elektromagnetiske felt - og det gjelder planer for beredskap og krisehåndtering. Etter vårt syn bør dette
tilsynet høre inn under Fylkesmannens mandat - på lik linje med Fylkesmannens rolle i forhold til tilsyn
med helsetjenester, generell beredskap og i forhold til miljøaspektene.

For øvrig har vi merket oss at Helse- og omsorgsdepartementet tar sikte på å sende ut et eget høringsnotat
om forankringen av folkehelsearbeidet. Statens strålevern er underlagt Folkehelseavdelingen.
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